SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 15
NCTN - Numer o catalogo 00916686
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per s83
tutela

ACC-ALTRO CODICE

NGEE - ST PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
FELE - Chtlies 48072
identificativo
ACCR - Riferimento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoria generale BENI IMMOBILI

SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici

TBC - Tipo beneculturale Centri-nuclel storici

CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI

OGD - Definizione bene centro storico

OGT - Tipologia/altre

specifiche montano

OGN - Denominazionel/titolo Chiusano di San Domenico

OGN - Denominazioneftitolo Chiusano (denominazione storica, ante 1862)

LC-LOCALIZZAZIONE

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Campania

LCP - Provincia AV

LCC - Comune Chiusano di San Domenico
LCI - Indirizzo Via Carpino

Per la compilazione del campo LCl-Indirizzo é stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuataa centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato.

PVE - Diocesi Avedllino

CS-DATI CATASTALI

Paginaldi 9




CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC - Comune catastale
CTST - Tipo catasto
CTSF - Foglio

CTSN - Particellale

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria
GEL - Tipodi localizzazione

GET - Tipodi
geor eferenziazione

GEP - Sistema di riferimento
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

Chiusano di San Domenico
catasto terreni

10

non rilevabile

2
localizzazione fisica

georeferenziazione areale

WGS84

14.91327

40.931656

14.913571

40.932098

14.913817

40.932422

14.914096

40.93258

14.914676

40.932629

14.914997

40.932592

14.915169

40.932313

Pagina2di 9




GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

14.915072

40.932158

14.915105

40.931972

14.915351

40.931749

14.915512

40.931631

14.915577

40.931445

14.915657

40.931104

14.915909

40.930982

14.916891

40.931145

14.917255

40.931128

Pagina3di 9




(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay

14.917475

40.931023

14.917647

40.931003

14.917647

40.930832

14.917765

40.930857

14.917819

40.930774

14.917953

40.93075

14.918041

40.930551

14.91791

40.930492

14.918004

40.930287

14.918178

Pagina4di 9




(latitudine Nord)
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

40.92984

14.917969

40.929767

14.917765

40.930192

14.91718

40.930196

14.916564

40.930132

14.91636

40.930282

14.916092

40.930156

14.91585

40.930318

14.916199

40.930501

14.91651

40.930801

Pagina5di 9




GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

14.91681

40.931056

14.916494

40.930975

14.916054

40.930861

14.915705

40.930921

14.915512

40.931152

14.915404

40.931558

14.91512

40.931837

14.914906

40.93176

14.91453

40.931825

14.914423

Pagina6di 9




GECY - Coordinatay 40.931939
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

14.914337

40.932003

14.914155

40.931955

14.914015

40.931886

14.913726

40.931772

14.913468

40.931602

14.91327

40.931656

Criteri di perimetrazione: delimitazione del " centro storico"
individuato dagli strumenti di pianificazione e governo del territorio a
livello comunale - perimetrazione approssimata tratta dal Piano
Urbanistico Comunale, preliminare di piano, quadro conoscitivo,
analisi urbanistica, zone territoriali omogenee del vigente Prg — zona
A residenziale urbana (fonte: Piano Urbanistico Comunale,
preliminare di piano, quadro conoscitivo, C-analisi urbanistica, c-2
Attuazione della strumentazione urbanistica vigente)

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

GEN - Note

DTZR - Riferimento denominazione
DTZG - Fascia cronologica
) XIX
/periodo
Conil R.D. n. 977 del 09/11/1862 alla denominazione Chiusano viene
DTT - Note

aggiunto di San Domenico.

DA - DATI ANALITICI

Pagina7di 9




CAM - Caratteri ambientali
(beni immobili)

DES - Descrizione del bene

NSC - Notizie storico-critiche

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE
MISZ - Tipo di misura
MISU - Unita di misura
MISM - Valore
MISV - Note

CDG - Condizionegiuridica

BPT - Provvedimenti
amministrativi-sintesi

STA - Situazione

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO
DCMN - Codice
identificativo
DCMP - Tipo/supporto
/formato

DCMA - Autore (persona
/ente collettivo)

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCML - Licenzad'uso

DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

/formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCME - Enteproprietario

Chiusano di San Domenico sorge sulle pendici occidentali del Monte
Tuoro, acirca 700 m s.l.m., & circondato da un paesaggio naturalistico
straordinariamente ricco e variegato. Il suo territorio rientranel
territorio della Comunita Montana Terminio Cerviato e del Parco
Regionale dei Monti Picentini. Dista 12 km da Avellino.

Il tessuto urbano di Chiusano San Domenico s sviluppaalla base della
collina San Domenico, sul lato nord e est.

Leorigini di Chiusano di San Domenico risalgono a secolo XI
guando gia esisteva un castello che rientrava nella contea avel linese.
Piu tardi ne amministrarono le rendite feudali i Gesualdo, i Del Tufo, i
Tomacelli ei Carafa. Dopo il mille segui le vicende del contado di
Avellino.

area

ha

237 ca

valore approssimativo misurato da Google Maps
proprieta mista

Si

benein uso

1500916686 foto01
documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
Principe88

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=27574694

CCBY-SA 3.0
1500916686 _foto01.jpg

1500916686 _atlante

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto |
felici auspicj di Giuseppe Napoleone, re di Napoli, e di Sicilia,
Principe francese e grand' elettore dell' impero da Gio. Antonio Rizzi-
Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico dellaM.S. Nel 1808.
Gius. Guerrainc. Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy.
(and) Cartadel’ itinerarj militari da Bologna atutto il Regno di Napoli
ordinata da S.M Giuseppe Napoleone . diretta dal Gen. Div. Paris
costruitada P. Colletta Ten. Cotto del Genio'. Leop. Laperuta, dis.
Gius. Guerrainc. Foglio, stralcio 15

David Rumsey Map Collection

Pagina8di 9




DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile 1500916686 _atlante.jpg
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

[formato

https://www.davidrumsey.com/

Blaeu Joan la Molise

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm,
DCMM - Titolo/didascalia Coelvm, Accvratissime Describvntvr. Contado Di Molise et Principato

Vlitra
DCMA - Autore (persona
Jente collettivo) Blaeu, Joan
DCMR - Riferimento 1665

cronologico
DCME - Enteproprietario David Rumsey Map Collection

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile Blaeu Joan _Molise.jpg
https://www.halleyweb.com/c064028/zf/index.php/trasparenzal/index
/index/categoria/248 (consultazione 2023/03/20)

Giuliano Gasca Queirazza, Carla Marcato, Giovan Battista Pellegrini,
Giulia Petracco Sicardi, Alda Rossebastiano, Dizionario di
Toponomastica: storia e significato dei nomi geografici italiani,
Torino, Garzanti, 1990

https://www.sapere.it/enciclopedia/Chiusano+di+San+Dom%C3%
A9nico.html (consultazione 2023/03/20)

https://www.davidrumsey.com/

BIB - Bibliografia/sitografia

BIB - Bibliografia/sitografia

BIB - Bibliogr afia/sitogr afia

BIB - Bibliografia/sitografia https://beweb.chiesacattolica.it/ (consultazione 2023/03/20)
CMR - Responsabile ICCD (verificatore scientifico)

CMR - Responsabile Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)

CMR - Responsabile Musstti, Valentina (architetto, catalogatore)

CMR - Responsabile Panzani, Laura (architetto, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile Vergano, Alice (architetto, catalogatore)

CMA - Anno di redazione 2022

ADP - Profilo di pubblicazione 1

Lascheda SCAN e stata compilata all’interno del PON - Programma
Operativo Nazionale “ Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1

OSS- Note Lineadi Azione 6c¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la val orizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).

Pagina9di 9




