

SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE	
TSK - Tipo scheda	SCAN
LIR - Livello catalogazione	I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD	
NCTR - Codice Regione	15
NCTN - Numero catalogo generale	00916686
ESC - Ente schedatore	ICCD
ECP - Ente competente per tutela	S83
ACC - ALTRO CODICE	
ACCE - Ente/soggetto responsabile	PCM - Dipartimento della Protezione Civile
ACCC - Codice identificativo	48072
ACCR - Riferimento cronologico	2022
ACCS - Note	Scheda WEB "centro storico" realizzata nell'ambito della creazione della banca dati "Centri Storici e Rischio Sismico" del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la collaborazione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali.
ACCW - Indirizzo web	https://im.protezionecivile.it/#/dashboard
OG - BENE CULTURALE	
AMB - Ambito di tutela MiC	architettonico e paesaggistico
CTB - Categoria generale	BENI IMMOBILI
SET - Settore disciplinare	Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale	Centri-nuclei storici
CTG - Categoria disciplinare	CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene	centro storico
OGT - Tipologia/altre specifiche	montano
OGN - Denominazione/titolo	Chiusano di San Domenico
OGN - Denominazione/titolo	Chiusano (denominazione storica, ante 1862)
LC - LOCALIZZAZIONE	
LCS - Stato	ITALIA
LCR - Regione	Campania
LCP - Provincia	AV
LCC - Comune	Chiusano di San Domenico
LCI - Indirizzo	Via Carpino
LCV - Altri percorsi/specifiche	Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo è stata presa in considerazione la viabilità individuata al centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.
PVE - Diocesi	Avellino
CS - DATI CATASTALI	

CTS - IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC - Comune catastale	Chiusano di San Domenico
CTST - Tipo catasto	catasto terreni
CTSF - Foglio	10
CTSN - Particella/e	non rilevabile

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria	2
GEL - Tipo di localizzazione	localizzazione fisica
GET - Tipo di georeferenziazione	georeferenziazione areale
GEP - Sistema di riferimento	WGS84

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91327
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931656

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.913571
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.932098

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.913817
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.932422

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.914096
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.93258

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.914676
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.932629

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.914997
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.932592

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915169
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.932313

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915072
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.932158
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915105
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931972
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915351
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931749
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915512
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931631
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915577
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931445
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915657
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931104
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915909
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930982
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.916891
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931145
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.917255
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931128
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x	
----------------------------	--

(longitudine Est)	14.917475
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931023
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.917647
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931003
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.917647
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930832
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.917765
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930857
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.917819
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930774
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.917953
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.93075
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.918041
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930551
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91791
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930492
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.918004
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930287
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.918178
GECY - Coordinata y	

(latitudine Nord)	40.92984
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.917969
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.929767
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.917765
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930192
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91718
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930196
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.916564
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930132
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91636
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930282
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.916092
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930156
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91585
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930318
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.916199
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930501
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91651
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930801
GEC - COORDINATE	

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91681
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931056
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.916494
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930975
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.916054
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930861
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915705
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.930921
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915512
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931152
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.915404
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931558
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91512
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931837
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.914906
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.93176
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91453
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931825
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.914423

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931939
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.914337
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.932003
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.914155
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931955
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.914015
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931886
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.913726
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931772
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.913468
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931602
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.91327
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.931656
GEN - Note	Criteri di perimetrazione: delimitazione del "centro storico" individuato dagli strumenti di pianificazione e governo del territorio a livello comunale - perimetrazione approssimata tratta dal Piano Urbanistico Comunale, preliminare di piano, quadro conoscitivo, analisi urbanistica, zone territoriali omogenee del vigente Prg – zona A residenziale urbana (fonte: Piano Urbanistico Comunale, preliminare di piano, quadro conoscitivo, C-analisi urbanistica, c-2 Attuazione della strumentazione urbanistica vigente)
DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE	
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA	
DTZR - Riferimento	denominazione
DTZG - Fascia cronologica /periodo	XIX
DTT - Note	Con il R.D. n. 977 del 09/11/1862 alla denominazione Chiusano viene aggiunto di San Domenico.
DA - DATI ANALITICI	

CAM - Caratteri ambientali (beni immobili)	Chiusano di San Domenico sorge sulle pendici occidentali del Monte Tuoro, a circa 700 m s.l.m., è circondato da un paesaggio naturalistico straordinariamente ricco e variegato. Il suo territorio rientra nel territorio della Comunità Montana Terminio Cervialto e del Parco Regionale dei Monti Picentini. Dista 12 km da Avellino.
DES - Descrizione del bene	Il tessuto urbano di Chiusano San Domenico si sviluppa alla base della collina San Domenico, sul lato nord e est.
NSC - Notizie storico-critiche	Le origini di Chiusano di San Domenico risalgono al secolo XI quando già esisteva un castello che rientrava nella contea avellinese. Più tardi ne amministrarono le rendite feudali i Gesualdo, i Del Tufo, i Tomacelli e i Carafa. Dopo il mille seguì le vicende del contado di Avellino.
MT - DATI TECNICI	
MIS - MISURE	
MISZ - Tipo di misura	area
MISU - Unità di misura	ha
MISM - Valore	2.37 ca
MISV - Note	valore approssimativo misurato da Google Maps
CDG - Condizione giuridica	proprietà mista
BPT - Provvedimenti amministrativi-sintesi	sì
STA - Situazione	bene in uso
DO - DOCUMENTAZIONE	
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1500916686_foto01
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
DCMA - Autore (persona /ente collettivo)	Principe88
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=27574694
DCML - Licenza d'uso	CC BY-SA 3.0
DCMK - Nome file	1500916686_foto01.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1500916686_atlante
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
DCMM - Titolo/didascalia	Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto I felici auspicij di Giuseppe Napoleone I, re di Napoli, e di Sicilia, Principe francese e grand' elettore dell' impero da Gio. Antonio Rizzi-Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico della M.S. Nel 1808. Gius. Guerra inc. Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy. (and) Carta del' itinerarj militari da Bologna a tutto il Regno di Napoli ordinata da S.M Giuseppe Napoleone I. diretta dal Gen. Div. Parisi costruita da P. Colletta Ten. Cotto del Genio'. Leop. Laperuta, dis. Gius. Guerra inc. Foglio , stralcio 15
DCME - Ente proprietario	David Rumsey Map Collection

DCMW - Indirizzo web (URL)	https://www.davidrumsey.com/
DCMK - Nome file	1500916686_atlante.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	Blaeu_Joan_1a_Molise
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
DCMM - Titolo/didascalia	Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvvm, Coelvm, Accratissime Describvntvr. Contado Di Molise et Principato Vltra
DCMA - Autore (persona /ente collettivo)	Blaeu, Joan
DCMR - Riferimento cronologico	1665
DCME - Ente proprietario	David Rumsey Map Collection
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://www.davidrumsey.com/
DCMK - Nome file	Blaeu_Joan_Molise.jpg
BIB - Bibliografia/sitografia	https://www.halleyweb.com/c064028/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/248 (consultazione 2023/03/20)
BIB - Bibliografia/sitografia	Giuliano Gasca Queirazza, Carla Marcato, Giovan Battista Pellegrini, Giulia Petracco Sicardi, Alda Rossebastiano, Dizionario di Toponomastica: storia e significato dei nomi geografici italiani, Torino, Garzanti, 1990
BIB - Bibliografia/sitografia	https://www.sapere.it/enciclopedia/Chiusano+di+San+Dom%C3%A9nico.html (consultazione 2023/03/20)
BIB - Bibliografia/sitografia	https://beweb.chiesacattolica.it/ (consultazione 2023/03/20)
CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI	
CMR - Responsabile	ICCD (verificatore scientifico)
CMR - Responsabile	Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)
CMR - Responsabile	Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)
CMR - Responsabile	Panzani, Laura (architetto, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile	Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
CMA - Anno di redazione	2022
ADP - Profilo di pubblicazione	1
OSS - Note	La scheda SCAN è stata compilata all'interno del PON - Programma Operativo Nazionale "Cultura e sviluppo" FESR 2014-2020 - Asse 1 Linea di Azione 6c.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).